
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 14/02/2008
 

 
COMUNE DI GINOSA (Taranto) DECRETO 7 febbraio 2008, n. 1
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE L'U.T.C.
 
- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 36 del 25.02.2003, esecutiva, avente per oggetto "DPR n. 331
del 9.5.2001 - Programma di ripartizione e di rimodulazione delle risorse finanziarie - Autorità di Bacino
Basilicata - Provv. n. 27 del 5.12.01 "Lavori di consolidamento del pendio propsiciente via Manzoni -
Rione Popolicchio - abitato di Ginosa, mediante la risistemazione della pavimentazione stradale previa
esecuzione di interventi tecnici idonei alla stabilizzazione dell'area compromessa" -Proposta di
approvazione progetto definitivo"; ATTESO che ai sensi dell'art. 1 della legge 03.01.1978 n° 1 nonchè
dell'art. 15 della L.R. 11.05.2001 n° 13, comma 3° e art. 14 co. 13 della L. 109/94 e s.m e i.,
l'approvazione del Progetto è equivalso a "Dichiarazione di Pubblica Utilita', Indifferibilita' ed Urgenza"
delle opere in esso previste ed ha comportato l'occupazione temporanea d'urgenza preordinata al
procedimento espropriativo delle aree interessate, con applicazione anche dell'art. 121 del D. Lgs. n.
267/2000; Visto il Piano Particellare di esproprio e l'elenco delle Ditte proprietarie dei beni immobili
interessati dal progetto e preordinati al procedimento di espropriazione; Visto che gli immobili sono stati
occupati in ossequio al Decreto di occupazione temporanea d'urgenza preordinata al procedimento
espropriativo n. 01/2003 del 23.06.2003 emesso per l'occorrenza, notificato ritualmente e nelle forme di
legge ai proprietari degli stessi immobili nonché pubblicato all'Albo Pretorio dei Comune; Tenuto conto
che, è stato provveduto ad immettere nel possesso le aree interessata alla occupazione suddetta ed a
redigere, in contraddittorio, lo stato di consistenza del bene occupato, nonché delle quantificate
indennità definitive determinate nei modi e termini di legge ed altrettanto notificate alle ditte interessate,
della accettazione delle offerte da parte delle ditte che hanno prodotto, altresì, documentazione idonea
alla conclusione della procedura di espropriazione e della non accettazione dell'indennità offerta da altre
ditte; Precisato che per la procedura espropriativa - peraltro già attivata ai sensi dell'art. 14 co. 13 della
L. n. 109/94 con D.G.C. n. 99/2002 - è stata applicata la normativa previgente all'entrata in vigore del
D.P.R. 08.06.2001 n. 327, art. 57, così come sostituito dall'art. 1 del D. Lgs. 27.12.2002 n. 302; Vista la
determina dirigenziale n. 254 del 06.06.2007 cron. Gen. con cui si ordinava la diretta corresponsione
alle ditte interessate delle somme loro spettanti a titolo di indennità di espropriazione occupazione e
accessorie, nonché del deposito delle somme indennitarie per le ditte interessate; Visto l'art. 20 della L.
22.10.1971 n° 865; l'art. 1 della L. 03.01.1978 n° 1; l'art. 40 della L.R. 16.05.1985 n° 27; l'art. 5 bis della
L. 8.8.1992 n. 359; la L. n° 109/94; la L.R. n. 13 dell'11.05.2001; gli artt. 54 e 57 del D.P.R. 327/01 e
s.m.e i.; la L.R. n. 03 del 22.02.2005; Riconosciuta la propria competenza
 
DECRETA
 

1



ART. 1
E' pronunciata a favore del Comune di Ginosa l'espropriazione ed autorizzazione all'occupazione
permanente dei beni immobili occupati per i quali è intervenuta l'immissione nel possesso a seguito
dell'emissione del Decreto di Occupazione di cui sopra, in ossequio all'approvazione del progetto dei
"Lavori occorrenti per i lavori di consolidamento del pendio prospiciente Via Manzoni - Rione Popolicchio
di Ginosa", degli immobili di proprietà delle Ditte: SALVINO Galluzzi Nunzio, nato a Ginosa il
21/0311942, residente a Ginosa C.da Lama S.S. 580, indennità euro 869,19 - SALVINO Antonia, nata a
Ginosa il 19/10/1945, residente a Ginosa C.da Lama S.S. 580, indennità euro 869,19 - SALVINO
Concetta, nata a Ginosa il 29/03/1951, residente a Ginosa via Puglie s.n.c., indennità euro 2607,61 -
SALVINO Michele, nato a Ginosa il 28.09.1954, residente a Ginosa via Puglie s.n.c., indennità euro
869,19; immobile fg. 144 p.lla n. 8725 mq 500, n. 8725 mq. 1010, n. 8728 mq 60 e n. 2835 mq. 70;
SALVINO Francesco, nato a Ginosa il 07/06/1939, residente a Reggio Emilia via Vertoiba 70/00,
indennità euro 869,19, immobile fg. 144 p.lla 2795 mq. 180;
 
ART. 2
- A cura e spese del Comune di Ginosa, il presente Decreto di esproprio sarà registrato, trascritto e
volturato presso gli Uffici competenti, sarà notificato agli interessati e sarà pubblicato presso l'Albo
Pretorio per la durata di trenta giorni.
 
Dalla Residenza Municipale 07 febbraio 2008.
 
IL DIRIGENTE DELL'U.T.C.
Dott. Arch. Luigi Trafita

2


